淇滨区2022年农机深松整地作业工作总结

根据《《河南省农机农垦发展中心<关于做好2022年农机耕地深松项目实施工作的通知>》（豫农机农垦〔2022〕3号）和《鹤壁市财政局 鹤壁市农业农村局关于下达2022年中央财政农业相关转移支付资金的通知》（鹤财预〔2022〕297号）文件精神，下达我区农机深松整地资金10万元。我区精心组织，强力推进，顺利完成了今年农机深松整地作业任务，现就工作情况汇报如下:
一、农机深松整地完成情况
截至12月底，全区在农机深松整地工作中共组织100马力以上深松机组13台套，深松作业面积4117亩，合完成了作业任务。
二、具体做法
1.严格实施程序。项目通过询价程序实施，经过比价，最后认定淇滨区辉煌农机专业合作社为承担作业任务。作业实施地点主要是钜桥镇，并与合作社签订农机深松整地作业承包合同，双方严格遵照合同中的作业区域、作业模式、作业质量、质量监督等内容要求及其它规定进行作业。2.机具作业要求。明确要求承担农机深松整地作业的合作社所有机组全部安装深松监测设备，深松作业打破犁底层，深度一般要大于25厘米，不超过40厘米，深松后要合墒弥平，做到田面平整，土壤细碎，没有漏耕，深浅基本一致，适宜播种作业要求。
三、存在问题
天气等不确定因素对深松作业影响较大。今年秋季雨水多，部分低洼地块无法深松作业。
[bookmark: _GoBack]